
Uchwała Nr XXXII/337/09
Rady Miejskiej Cieszyna

z dnia 26 marca 2009 roku

w sprawie zmiany uchwały nr VI/67/03.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  9  lit.  „h”  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  
w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz.2104 z późn. zm.)- Rada Miejska Cieszyna postanawia:

§ 1

Zmienić  uchwałę  nr  VI/67/03  z  dnia  27  lutego  2003r.  w  sprawie  utworzenia  jednostki 
budżetowej  pod  nazwą  Miejski  Zarząd  Dróg  w  ten  sposób,  że  w  statucie  stanowiącym 
załącznik do uchwały:

1) § 1 statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„Miejski Zarząd Dróg jest jednostką budżetową i działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)

2. ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2007r. 
Nr 19, poz.115 z późn. zm.),

3. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104 
z późn. zm.),

4. uchwały Nr VI/67/03 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 lutego 2003r.
5. niniejszego Statutu.”

2) § 3 statutu otrzymuje następujące brzmienie:
„Przedmiotem działalności Miejskiego Zarządu Dróg, w tym działalności podstawowej jest:

1. Realizacja zadań określonych w ustawie o drogach publicznych oraz wykonywanie 
obowiązków zarządu drogami, a w szczególności:
1)  opracowywanie  projektów  planów  rozwoju  sieci  drogowej  oraz  bieżące 
informowanie  o  tych  planach  organów  właściwych  do  sporządzania  miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego,
2)  opracowywanie  projektów planów finansowania budowy,  przebudowy,  remontu, 
utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich,
3) pełnienie funkcji inwestora,
4)  utrzymanie  nawierzchni  drogi,  chodników,  drogowych  obiektów  inżynierskich, 
urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą,
5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu,
6) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie 
innych zadań na rzecz obronności kraju,
7) koordynacja robót w pasie drogowym,
8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie 
opłat i kar pieniężnych,



9)  prowadzenie  ewidencji  dróg,  obiektów  mostowych,  tuneli,  przepustów  oraz 
udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom,
10)  sporządzanie  informacji  o  drogach  publicznych  oraz  przekazywanie  ich 
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad,
11)  przeprowadzanie  okresowych  kontroli  stanu  dróg  i  drogowych  obiektów 
inżynierskich,
12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających,
13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników,
14) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać 
lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg,
15)  wprowadzanie  ograniczeń  lub  zamykanie  dróg  i  drogowych  obiektów 
inżynierskich dla  ruchu oraz  wyznaczanie objazdów drogami różnej  kategorii,  gdy 
występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia,
16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego,
17)  utrzymywanie  zieleni  przydrożnej,  w  tym  sadzenie  i  usuwanie  drzew  oraz 
krzewów, 
18) wnioskowanie o nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych 
oraz  innych  nieruchomości  niezbędnych  na  potrzeby  zarządzania  drogami  
w  porozumieniu  z  właściwymi  komórkami  organizacyjnymi  Urzędu  Miejskiego 
w Cieszynie,
19)  prowadzenie  spraw  związanych  z  płatnym  parkowaniem  pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych,
20)  umieszczanie  i  utrzymanie  w należytym stanie  tablic  z  nazwami  ulic,  placów 
i ciągów pieszo – jezdnych,
21)  realizacja  zadań  wynikających  z  porozumień  zawartych  z  innymi  podmiotami 
w zakresie zarządzania drogami na terenie miasta Cieszyna,
22)  realizacja  innych  zadań  wynikających  z  ustawy  o  drogach  publicznych  (nie 
przypisanych innym miejskim jednostkom organizacyjnym).

2. Zarządzanie miejskimi placami i terenami zieleni.
3. Oświetlanie ulic, placów i dróg publicznych oraz planowanie oświetlenia tych miejsc.
4. Prowadzenie targowisk miejskich.
5. Zamieszczanie ogłoszeń i plakatów na słupach i tablicach ogłoszeniowych.
6. Gospodarowanie  nieruchomościami  w ramach  posiadanego  do  nich  prawa,  w  tym 

prowadzenie parkingów.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej

Halina Bocheńska


